

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างโรงจอดรถงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ณ ศาลเจ้าพ่อปู่บัวขาว หมู่ที่ 9

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 16.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 128.00 ตร.ม.

ประเภทงาน อาคาร

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลเมืองกุฉินารายณ์

ประมาณการตามแบบ ปร. 4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณการเมื่อ วันที่ 6 กรกฎาคม 2569

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด (บาท)	หมายเหตุ
1.	งานอาคาร (ก่อสร้างโรงจอดรถงานป้องกันและบรรเทา สาธารณภัย ณ ศาลเจ้าพ่อปู่บัวขาว หมู่ที่ 9)	487,796.31	1.3073	637,696.11	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงาน 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			637,696.11	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			637,696.11	
(ตัวอักษร) หกแสนสามหมื่นเจ็ดพันหกกร้อยเก้าสิบบาทสิบเอ็ดสตางค์					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอานนท์ ดีหมื่นไวย)

นักจัดการงานช่าง ปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายประพอง พลเยี่ยม)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายประวิช สุทธศรี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

รายการประมาณการ โครงการก่อสร้างโรงจอดรถงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ณ ศาลเจ้าพ่อปู่บัวขาว หมู่ที่ 9

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 16.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 128.00 ตร.ม.

ฝ่ายประมาณราคา กองช่างเทศบาล

ประมาณการโดย คณะกรรมการราคากลาง

เมื่อวันที่ 6 กรกฎาคม 2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าแรงงาน	
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	งานรื้อผิว คสล เดิม 15 cm (ขนไป)	51.25	ตร.ม.		0.00	70.00	3,587.50	3,587.50	
	งานขุดดิน	13.50	ลบ.ม.		0.00	142.00	1,917.00	1,917.00	
	ทรายรองพื้น	12.68	ลบ.ม.	300.00	3,802.50	104.00	1,318.20	5,120.70	
	ลีนคอนกรีต	0.68	ลบ.ม.	2,000.00	1,350.00	426.00	287.55	1,637.55	
	เหล็ก RB9	209.58	กก.	24.00	5,029.92	4.40	922.15	5,952.07	
	เหล็ก DB16	839.93	กก.	26.21	22,014.51	3.60	3,023.74	25,038.25	
	ลวดผูกเหล็ก	31.49	กก.	60.00	1,889.11		0.00	1,889.11	
	ไวเมซ	240.00	ตร.ม.	40.00	9,600.00	5.00	1,200.00	10,800.00	
	คอนกรีตโครงสร้างและพื้น 280 ksc	42.87	ลบ.ม.	2,050.00	87,883.50	419.00	17,962.53	105,846.03	
	ค่าแรงไม้แบบ	66.61	ตร.ม.		0.00	139.00	9,258.79	9,258.79	
	ไม้แบบ	53.29	ตร.ม.	303.50	16,172.91		0.00	16,172.91	
	ไม้ค้ำยัน	15.99	ตร.ม.	303.50	4,851.87		0.00	4,851.87	
	ตะปู	16.65	กก.	52.00	865.93		0.00	865.93	
	สตัดหัวเสา M16 ยาว 0.30 ม. + แหวนและนอตตัวเมีย	24.00	ชุด	60.00	1,440.00	21.00	504.00	1,944.00	
	เพลทหัวเสา 10"x10"x9 มม.	6.00	แผ่น	353.00	2,118.00	123.55	741.30	2,859.30	
	ท่อเหล็ก 4"x3.2 มม.	13.33	ท่อน	1,146.20	15,278.85	401.17	5,347.60	20,626.44	
	ท่อเหล็ก 2-1/2"x2.3 มม.	30.71	ท่อน	547.80	16,821.11	191.73	5,887.39	22,708.50	
	ท่อเหล็ก 2"x2.3 มม.	6.52	ท่อน	518.00	3,377.36	181.30	1,182.08	4,559.44	
	ท่อเหล็ก 1-1/2"x2.3 มม.	59.67	ท่อน	409.00	24,405.71	143.15	8,542.00	32,947.71	
	เหล็ก C-100x50x20x2.3 มม.	31.56	ท่อน	470.00	14,833.75	164.50	5,191.81	20,025.56	
	เหล็ก C-125x50x20x2.3 มม.	36.99	ท่อน	548.00	20,268.69	191.80	7,094.04	27,362.74	
	RB15 (Sagrod)	4.84	เส้น	289.00	1,398.76	101.15	489.57	1,888.33	
	เหล็กฉากยึด Truss เหมา	1.00	งาน	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	2,000.00	
2	งานสถาปัตยกรรม								
	หลังคาเมทัลชีท เบอร์ 0.35	246.24	ตร.ม.	145.00	35,705.18	70.00	17,236.99	52,942.17	
	สกรูยิงหลังคา	738.00	ตัว	4.00	2,952.00		0.00	2,952.00	
	ครอบข้าง	64.75	ม.	120.00	7,770.00	50.00	3,237.50	11,007.50	
	ผนังแผ่นหลังคาเมทัลชีท เบอร์ 0.35 (กันสาด)	93.87	ตร.ม.	145.00	13,611.19	70.00	6,570.92	20,182.11	
	งานทาสีน้ำมันโครงหลังคา (สีรอง พื้น 1 เที่ยว สีจริง 2 เที่ยว)	333.40	ตร.ม.	45.00	15,003.00	38.00	12,669.20	27,672.20	

รายการประมาณการ โครงการก่อสร้างโรงจอดรถถนงนป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ณ ศาลเจ้าพ่อปู่บัวขาว หมู่ที่ 9

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 16.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 128.00 ตร.ม.

ฝ่ายประมาณราคา กองช่างเทศบาล

ประมาณการโดย คณะกรรมการราคากลาง

เมื่อวันที่ 6 กรกฎาคม 2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าแรงงาน	
	งานทาสีโครงสร้าง คสล. (สีรองพื้น 1 เทียว สีจริง 2 เทียว)	42.90	ตร.ม.	60.00	2,574.00	30.00	1,287.00	3,861.00	
	งานฉาบโครงสร้าง	42.90	ตร.ม.	120.00	5,148.00	90.00	3,861.00	9,009.00	
3	งานไฟฟ้า						0.00	0.00	
	- ตู้ควบคุม 6 ช่อง	1.00	ชุด	2,500.00	2,500.00	1,500.00	1,500.00	4,000.00	
	- กรวยยาว 1.20 ม.	1.00	ตัว	500.00	500.00	150.00	150.00	650.00	
	- โคมไฟตะแกรงติดลอย LED T8 2x18W	12.00	ชุด	700.00	8,400.00	135.00	1,620.00	10,020.00	
	- สวิตซ์ทางเดียว	4.00	ชุด	35.00	140.00	80.00	320.00	460.00	
	- เต้ารับกรวยคู่พร้อมฝาครอบ	3.00	ชุด	200.00	600.00	150.00	450.00	1,050.00	
	- สายเมนไฟฟ้า THW-A เบอร์ 35	70.00	ม.	23.28	1,629.60	30.00	2,100.00	3,729.60	
	- สายไฟ VAF 2x4.00 ตร.มม. 50 m. สีขาว	1.00	ม้วน	2,471.00	2,471.00	750.00	750.00	3,221.00	
	- สายไฟ VAF 2x2.50 ตร.มม. 50 m. สีขาว	1.00	ม้วน	1,480.00	1,480.00	700.00	700.00	2,180.00	
	- ท่อร้อยสายไฟ พีวีซี ฝังในผนัง	1.00	เหมาะจ่าย	3,000.00	3,000.00	2,000.00	2,000.00	5,000.00	
	รวมทั้งสิ้น							487,796.31	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธาน
(นายประวิช สุทศศรี)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายอานนท์ ดีหมื่นไวย)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายประพอง พลเยี่ยม)